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Dagvaarding en "ladderrecht".msg
RE Besluit verlengen beslistermijn.msg

Geachte heer  beste 
 
Ik kom graag nog even bij u terug over het vervelende asbest incident van afgelopen week. Zoals
ik al aangaf zou ik met een stel vrienden (die mag u ook bellen) afgelopen weekend het
tuinhuisje opruimen. Zoals u heeft gezien is dat een deels ingestort ding waar ook nog een hoop
rotzooi van de vorige eigenaar in ligt. Ik zou echt zelf het asbest opruimen, ik had begrepen dat
dat mocht (en ik dacht dat ik dat kon, met hulp van anderen, zoals  en 
 

 en  zouden al komen om te helpen met het kappen van de conifeer die zo’n
beetje in het huisje groeit, tenminste als ze tijd zouden hebben. Daarvoor heb ik een
kapvergunning aangevraagd begin februari, alleen die vergunningverlening bleek nog niet
verleend, vanwege een zienswijze (van dezelfde buren). Zie mail. Dat weet ook  van de
gemeente Steenwijkerland. Die mail van de gemeente kreeg ik pas afgelopen donderdag. Dat
kappen van de bomen zou overigens wel betalend gebeuren.
 
U ziet ook als onderwerp van de mails met  ( ’ etc): ‘boom zagen’.
 

 en  wilden me -als ze er toch waren voor het kappen van de boom- ook wel
indien nodig helpen met het asbestdakje. Dat heeft er ook mee te maken dat ik hun boot leen.
Zonder boot kun je niks daar, je kunt er immers niet met de auto komen. Hij zou dan ook -voor
mij- het folie meenemen. Ik zou het weghalen en inpakken. Zij zouden het afvoeren. Maar wel
voor mij en ik zou de Rova betalen.
 
Uiteindelijke mailden ze me, dat ze toch geen tijd hadden, omdat ze nog niet klaar waren met
riet snijden. Maar ze zouden wel de boot neerleggen en de folie, voor mij, en als ik klaar was
zouden ze het ingepakte asbest wel voor me afvoeren (ik zou en zal de bon van de Rova betalen).
Erg aardig. Nog weer later belden ze dat ze toch donderdagochtend konden, om me te helpen
met het asbestdakje. Dan was ik er weer niet, maar hebben ze het toen zelf gedaan om mij te
helpen.
 
Ik heb de mails waar dat in staat hierbij in kopie. Graag wel vertrouwelijk behandelen. (  mail
is van ), zie cc.
 
Ik hoop dat deze mails  ontlast. Deze mensen zijn gewoon heel hulpvaardig. Vast
ook omdat ze later -wel betalend- mijn huis gaan verbouwen en misschien ook wel omdat ik
vrouw alleen ben, maar ik heb hem niet gevraagd om als bedrijf dit asbest te verwijderen. Ik
dacht echt dat ik dat zelf kon (nu weet ik dat dat niet zo’n goed idee was).
 
Als laatste, ik heb mn buren gemaild dat ik dit ging doen. Die mail ontvang je hierbij ook. Ze
praten niet met mij en ze reageren nergens op, ook niet op dit mailtje. Ik vraag hun in die mail -
ruim tevoren- om de sloot vrij te houden, dat doen ze niet. Wat ze wel doen is de sloot vol
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leggen met boten zodat ik er niet door kan, en ze bouwen gewoon verder aan de beschoeiing in
de sloot die mij verhindert naar mijn perceel te varen, via de gracht. En wat ze ook doen, is een
melding doen van illegale asbestsanering. Mij hebben ze nooit gemaild of gebeld.
 
Het doel van de mail was verder dat ik even de sloot wilde gebruiken. Ik vind al dat ik dat recht
heb, daar gaat die dagvaarding over, zie mijn mail aan hun), maar ik neem mijn gelijk niet, ik
wacht de uitspraak af van de rechtbank. Wel irritant want meneer bouwt gewoon verder aan de
sloot afscheiding, en loopt daarbij ook steeds via mijn perceel. Maar afgezien daarvan, vind ik
ook dat ik het recht heb -op grond van artikel 5:56 BW- om even via de sloot tot bijna tegen het
tuinhuisje te varen, zodat ik met de rotzooi uit het tuinhuisje, en het asbest, niet door de hele
tuin naar de voorkant hoef te wandelen. Dat wilde  ook doen op die donderdagochtend
maar dat kon dus niet. Jammer, want dat had dus in ieder geval de toestand op het fietspad
gescheeld.
 
Verder.  heeft geen asbest in mijn tuin en op het fietspad achtergelaten bezweert hij mij,
en dat geloof ik ook. Ik heb gezien (ik ben zaterdag even geweest met mijn zoon, die voor  het
eerst even meekwam), wat er lag. Die stukken in de voortuin lijken wel rondgestrooid en zijn ook
niet stukken die ergens zomaar ongewenst van af vallen als je slordig bent. Als je asbest
verwijdert dan doe je dat niet zo. Het zijn geen kantoorjongens en het zijn grove rietsnijders en
geen asbestsaneerders, maar dit geloof ik niet. Als ze iets gemorst zouden hebben, dan niet zo.
Wie dan wel? Ik in ieder geval niet. Was ik er maar bij geweest, of hadden ze maar foto’s
gemaakt.
 
Ik hoop dat dit onze onschuld bewijst, althans van de ‘illegale asbestsanering’ door een bedrijf,
zoals gesteld. Het is gevaarlijk, heel vreemd en niet OK dat er asbest is gevonden uiteraard. Maar
het is voor nu niet anders en het asbest is en wordt helemaal opgeruimd.
 
Als ik nog wat moet uitleggen hoor ik dat graag.
 
 
 
Met vriendelijke groet,
 

T: 
M: 
F: 
 
LET OP / PLEASE NOTE

 Indien u niet de geadresseerde bent, verzoeken
wij u dit bericht direct ongelezen te vernietigen.Op onze werkzaamheden zijn onze algemene voorwaarden van
toepassing die zijn opgenomen op onze website  Onze algemene voorwaarden bevatten een
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beperking van aansprakelijkheid tot het bedrag dat onder onze aansprakelijkheidsverzekering wordt uitgekeerd.
This message may contain information which is privileged or confidential. If you are not the intended recipient of this
message please destroy this immediately.

 





Van:
Aan:
Cc:
Onderwerp: Dagvaarding en "ladderrecht"

Hallo ,
 
Vandaag wordt de dagvaarding aan jullie betekend. Jammer dat ik niks meer van je heb gehoord.
Mijn voorstel geldt uiteraard ook niet meer nu.
 
Verder wil ik het weekend van 17/18 april as de tuin opruimen, het omgevallen tuinhuis en nog
wat spullen uit het huis worden afgevoerd. Ik wil graag een boot daarvoor neerleggen in ‘onze’
sloot. Ik zal dan de palen en het touw daar weghalen want ik moet aan de oever zijn. Zie ook
artikel 5:56 BW. Ik zal de palen en het touw wel terugzetten als je dat wil, maar misschien
kunnen we beter even op de uitspraak wachten.
Mocht de aanwezigheid van een boot in dat weekend een probleem zijn dan hoor ik dat graag op
tijd.
 
Dank. 
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Volgnr. Monsternummer Locatie Omschrijving Materiaal Analyseresultaat Hechtgebonden

1 0543022 Fietspad voor woning Plaat 5 - 10 w/w % CHR Ja

GeenBijzonderheden

Analyseresultaten

Aanvullende informatie aangaande dit rapport is beschikbaar voor de eindgebruiker. Deze informatie kan uitsluitend via de opdrachtgever van SGS Search 
Laboratorium B.V. worden opgevraagd.
Dit rapport mag op geen enkele wijze, behalve in zijn geheel, gereproduceerd worden zonder voorafgaande toestemming van SGS Search Laboratorium B.V.

De ondertekening van dit rapport wordt automatisch gegenereerd.

Ir. 

Hoofd Laboratorium
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SGS Search Laboratorium B.V. Opgesteld door: Technisch verantwoordelijk:

d.d. 19-04-2021

 
Croeselaan 15
3521 BJ  UTRECHT

Inspectie SZW, voorheen Arbeidsinspectie Regio 

Kwalitatieve bepaling van het soort asbest en semi-kwantitatieve bepaling van de 
concentratie asbest in asbestverdacht materiaal.

Type onderzoek

Doel onderzoek

Datum identificatie

Adres analyse

Uitvoerend medewerker

Uitvoerend analist

19-04-2021

Kalenberg zuid

Opdrachtgever

Monster(s) genomen door
Indien de monsters niet door SGS Search Laboratorium B.V. genomen zijn, draagt SGS Search 
Laboratorium B.V. geen verantwoordelijkheid inzake herkomst en representativiteit, alsmede 
veiligheid tijdens monsterneming en juistheid van aangeleverde gegevens.

Opdrachtgever

Aantal monsters 1

Materiaalidentificatie middels optische microscopie conform NEN5896

Locatie bemonstering

Petroleumhavenweg 8 te Amsterdam

Onderzoeksgegevens

Rapportnummer: MO- -21-00008247-SL

Dossiernummer laboratorium
DOS-21-00007972-SL

Projectnummer laboratorium
PSL-19-00003317-SL

Projectnummer opdrachtgever
2126446
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Van:
Aan: contact@inspectieszw.nl
Onderwerp: Re: t.a.v. , meldings nummer 1334167
Datum: donderdag 22 april 2021 17:43:44

Geachte Heer ,

Voor de verklaring heb ik wat meer tijd nodig, het word volgende week.

Met vriendelijke groet,

Op 19 april 2021 om 14:55 schreef  :

Geachte Heer ,

Bij deze graag terug bel verzoek voor een volledige verklaring.

Betrefende Illegale asbestsanering door  (
)aan de 

Met vriendelijke groet,

T 
E 

De algemene voorwaarden van 
liggen op ons kantoor ter inzage en worden op verzoek kosteloos aan u
toegezonden. U kunt onze voorwaarden ook downloaden van de website

Met vriendelijke groet,

De algemene voorwaarden van  liggen op ons
kantoor ter inzage en worden op verzoek kosteloos aan u toegezonden. U kunt onze
voorwaarden ook downloaden van de website 
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